(b) On the same day, Na Segura, wife of Willelmus Vitalis, admitted an association with heretics extending over many years, the most recent episodes being 'about eight years ago'. She also said that 'quando erat puella circa .x. annos fuit heretica induta et stetit heretica bene per quinquennium et postea exiuit inde, et sunt .xl. anni, et tunc stabant heretici publice apud Mansum'. Later on, with no fresh indication of time, she said that 'beatus Dominicus reconciliauit ipsam testem de heresi; dominus⁵⁰ episcopus Tholosanus dedit ipsi testi duas cruces'.

(c) On the same day, Ermengart, wife of Petrus Boer, said that 'in domo Bernardi de Canasta uidit Hysarnum de Castras et soc(ium) s(uum) hereticos et non recolit si uiderit aliquos cum eis, et ipsa testis adorauit eos ibi et fuit hereticata, et dictus Hysarnus hereticauit eam ibi, et tunc heretici manebant publice per terram, et sunt .xl. anni uel circa; et reconciliauit eam beatus Dominicus', though she admitted harbouring heretics thereafter and was viewed with suspicion by the inquisitors.⁵¹

(d) On 20 May 1245, Ramunda, wife of Willelmus Gasc, testified 'quod uidit plures hereticos publice manentes apud Mansum et sunt .l. anni uel circa, et tunc ipsa testis fuit facta heretica et hereticauit eam Ysarnus de Castras, et fuit ibi cum hereticis heretica induta per duos annos, et postea fuit gratis conuersa ad fidem catholicam; dixit etiam quod R(amun)da Germana fuit heretica et Na Segura et Armengart Boera et Ermengart Aycharda'. 'Item dixit quod cre(debat) hereticos esse bonos homines et ueraces et amicos dei, licet sciret quod ecclesia persequeretur eos, et sunt .l. anni quod

⁴⁹ Montmaur, about 10 km. to the North of Le Mas.

⁵⁰ The manuscript has *dictus*, but this cannot be correct.

⁵¹ There is a marginal note saying 'Suspecta est ista et posset multa dicere'.

hoc cre(debat) et sunt .xii. quod non cre(dit)'. With no indication of time, she also said that 'reconciliauit eam beatus Dominicus, sed postea uidit, ado(rauit) et cre(debat) hereticos esse bonos homines; et habuit cruces ab episcopo Tholosano'.

(e) On the same day, Ermengarz Aycharda said 'quod uidit plures hereticos publice manentes apud Mansum, et fuit ibi facta heretica et stetit heretica per .vi. septimanas, et sunt .l. anni uel circa, et postea exiuit inde, et non uidit postmodum hereticos ... Et habuit penitentiam de portandis crucibus'.

The testimony of Ramunda Gasc makes it probable that all five girls were heretics at much the same time, though their estimates of how long ago it was range from 'about sixty years ago'⁵² to 'about forty years ago'.